
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

KVĚTEN  2012                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo:  05/12 

 

Okresní soutěž mladých hasičů v rámci hry Plamen Zamyšlení 
Ve dnech 9.5.-10.5.2012 byl 
úspěšně zakončen dvouletý 
projekt Comenius, který se 
nesl v duchu sportovním, 
s mottem „Sport bez hranic“. 
Podílely se na něm  tři part-
nerské školy - německá, ra-
kouská a česká. Dva roky spo-
lečného života žáků i učitelů 
byly spjaty s Oberviechta-
chem, s Peilsteinem a s Pobě-
žovicemi. Aktivně se věnovali 
nácviku a tréninku florbalu, 
faustbalu a lehké atletice alter-
nativně. Cílem bylo překonat 
jazykovou bariéru, poznat ži-
vot v zemi partnera a dokázat, 
že sport napomáhá ke sbližo-
vání národů snadněji a zcela 
jinak, než jak je to obvyklé. 
Záměr a cíl nás všech se 
úspěšně podařil. 
Z poběžovické základní školy 
vycestovalo ve středu ráno 12 
dívek a 12 hochů ze 7.-9. třídy 
a společně s nimi deset dospě-
lých, mezi nimiž nesměla chy-
bět kromě pedagogů – spor-

tovců hlavní osoba projektu 
Digináves, Mgr. Hana Teplá, 
která měla za úkol postarat se 
o veškerou dokumentaci.  
Cílem našeho posledního pro-
jektového setkání bylo ověřit 
si, jak jsme se naučili hrát 
sport v Rakousku velmi zná-
mý a oblíbený – faustbal. Naši 
žáci naposledy pobyli také 
v rodinách rakouských kama-
rádů, kteří se na ně již velmi 
těšili. 
Oba dny byly aktivně naplně-
ny sportovním zápolením, 
probíhajícím 1. den za přítom-
nosti významných trenérů – 
hráčů tamější Bundesligy, 2. 
den již formou turnaje se smí-
šenými družstvy hráčů slože-
ných se zástupců všech tří ze-
mí. 
Slavnostní večer 9.5.2012 byl 
programově zaměřen na cel-
kové zhodnocení dvouleté 
společné práce a naše rakous-
ká partnerská škola při této 
příležitosti obdržela  certifi-

kát „Škola Evropy“.  Žáci této 
školy v pestré přehlídce spor-
tovně motivované i laděné 
zrekapitulovali všechny tři 
druhy sportu, jež nás po dva 
roky spojovaly, ale nezapo-
mněli i na hudbu, zpěv, tanec 
a výtvarné umění.  
Dva roky společné práce, kte-
ré byly uspokojivě a úspěšně 
zakončeny, přinesly mnoho 
nových poznatků, znalostí, vě-
domostí a zkušeností. Dokáza-
ly, že sport opravdu hranice 
nemá a jazykové bariéry rych-
le a snadněji překoná. 
Všechny tři školy vyslovily na 
závěr stejnou myšlenku:  
„Neloučíme se, jen si trochu 
oddychneme, poohlédneme se 
během roku ještě po jednom 
novém partnerovi a po roce se 
pustíme do další společné prá-
ce, která bude tentokrát dopro-
vázená „múzou“. 
       

Mgr. Miroslava Šebestová,  
koordinátorka projektu  

Projekt Comenius 2010-2012 úspěšně zakončen v Rakousku 

Výstavba nové mateřské školy 
v Poběžovicích nadále probíhá 
dle upraveného harmonogra-
mu. Upravený a schválený 
harmonogram počítá s dokon-
čením stavby včetně předání 
díla a kolaudace objektu nej-
později 31.7.2012.  
Současné práce a termíny:  
Pavilon C (jižní pavilon):  
- dokončeno: hrubá stavba 
včetně vnitřních příček; mon-
táž oken; vnitřní rozvody vo-
dy, kanalizace, instalace WC, 

rozvody elektriky; střecha.  
- probíhají práce: zateplení a 
venkovní fasády, vnitřní omít-
ky, pergola.  
Pavilon A (severní pavilon):  
- dokončeno: hrubá stavba 
včetně vnitřních příček; mon-
táž oken; vnitřní rozvody vo-
dy, kanalizace, instalace WC, 
rozvody elektriky; střecha.  
- probíhají práce: dokončují se 
rozvody elektriky; vnitřní 
o m í t k y ; 

Bylo - nebylo? BYLO! I když 
v trochu jiné podobě, než jak 
píše např. Kalendář 2012 na-
zvaný 366 dní s místní akční 
skupinou Český les. Jak jsem 
pochopila z kusých informací,
Místní akční skupina Ćeský 
les je sdružení měst, městysů 
a obcí, které se nacházejí v 
Českém lese a jeho podhůří. Z 
vlastní zkušenosti i ze zeměpi-
su si i díky panu Hlavsovi, bý-
valému řediteli zdejší školy, 
pamatuji, že Český les jsou lí-
bezné kopce, malé hory, údo-
lí, nádherné lesy aj. přibližně 
mezi Šumavou a Krušnými 
horami.  
Ve zmíněném kalendáři jsou 
uvedeny události - kulturní, 
sportovní aj., které se v jed-
notlivých obcích konají, a to 
vždy s patřičným datem. A i z 
kalenáře jsem pochopila, že i 
Poběžovice jsou členy tohoto 
sdružení. Na 12. a 13.5. ohla-
šuje kalendář, že se mají konat 
Česko-bavorské slavnosti k 
poctě Sv. Jana Nepomuckého. 
Pokud vím, v Poběžovicích se 
12. a 13. května 2012 se žádné 
slavnosti nekonaly. Jak se zdá, 
ani v novodobé historii nepla-
tí - co je psáno to je dáno.  
Ale: kdo přece jen nenechal 
Poběžovice spát? CO BYLO? 
Dny 18. a 19. 5. se konaly 
slavnosti. Přijeli Švýcaři z 
družební oblasti. Ředitel ško-
ly, Mgr. Foist, zástupkyně 
Mgr. Šebestová a další pobě-
žovičtí patrioti, ať už lidé, kte-
ří Švýcary ubytovali a kteří se 
jim věnovali, či pan starosta 
se tyto dny asi "řádně zapoti-
li." Nemluvě ani o Janě Pod-
skalské, novodobé vedoucí 
MKIS. Ta jistě nevěděla, kde 
jí hlava stojí. Dát dohromady 
družbu se Švýcary - byli vel-
mi srdeční, místní problémy je 
určitě nezajímaly nebo je ne-
pochopili, oslavy 510 let vzni-
ku města (Ronšperk nebo Po-
běžovice - na jménu nezáleží, 
město by mělo zůstat městem) 
a ještě ony "Česko - bavorské 
slavnosti," byl skutečně čin 
skoro historický. Všem, kteří 
se na tom podíleli, jistě patří 
dík. Škola zase jednou ukáza-
la, že patří k duším města, i 
nový pan farář otevřel kostel i 
nekatolíkům - víra je duch, ale 
i dějiny jsou její součástí. Prý 

Průběh výstavby Mateřské školy Poběžovice 

stránka 1 dokončení na str. 3. 

Pohled na stavbu shora 

Na staveništi vládne čilý ruch 



 

 

 

ZPRÁVY Z ČÍTÁNKOVA 
KLUBÍKU 

Ahoj děti!  Moc se mi líbí, že 
za mnou do knihovny chodíte 
a čtete si se mnou pohádky, 
říkáte básničky 
a zpíváte písničky.  Chválím 
Janičku, která moc krásně čte 
a Ráďu se Sophinkou, kteří 
se také moc snaží a za ne-
dlouho budou číst jako ona. 
A ani vy ostatní, děti, nejste 
pozadu. Šikovná je i Adélka, 
Sabinka, Honzík s Matýskem 
a naše nejmladší kamarádka 
Magdička. Jsem také moc 
rád, že moje pozvání do na-
šeho klubíku přijala pohád-
ková babička, paní Hana Pe-
likánová. Vy to, děti, možná 
nevíte, ale tahle pohádková 
babička přečetla už stovky 
pohádek a to, že ji máme 
v Čítánku nás moc těší. Při-
pravuje si pro vás nejen po-
hádková čtení. Díky ní jste 
objevily kouzla velikonoč-
ních zvyků a říkanek, ale ta-
ké jste si mohly zasadit se-
mínka, která nám v knihovně 
za oknem za chvíli vyrostou. 
Moc dobře jsem se díval jak 
jí pomáháte. Jsem rád, že 
mám takové kamarády a tě-
ším se na další příhody, které 
spolu zažijeme! Váš Čítánek 

někdy méně je lepší než více. 
Ale i tak se, byť málo propago-
vané, slavnosti povedly. Hlavně 
díky nezištným poběžovickým 
fandům, kteří berou Poběžovice 
jako svůj pravý domov. I když... 
byly doby (někde ještě jsou), že 
když se někdo nechá zvolit, ať 
už do rady nebo zastupitelstva, 
je pak i ochoten se o město 
opravdu zajímat. Z těch zvole-
ných Poběžovičanů se počet zú-
časněných příjemně zvýšil - 
např. Ing. P. Vejvančická, ale 
přece jen - co!? ať už zvolení či 
nezvolení místní podnikatelé? 
(Nejen chlebem, ale i duchen 
živ je člověk, ale bez toho 
"chleba" to nejde.)  
Konec dobrý, všechno dobré... 
Ale přece jen: vážení Poběžo-
vičtí - Poběžovičané, Poběžová-
ci z města Ronšperk či Poběžo-
vice (ale také osadníci) nechcete 
své zastupitele, školu aj. a jejich 
akce podpořit i jinak, než, že se 
občas přijdete podívat, co se dě-
je a že sem tam - když je potře-
ba, vhodíte lístek do volební ur-
ny?                   

Marie Špačková 

Výběr z usnesení z 48. jednání RM Poběžovice, ze dne 23.4.2012 
4 RM pozastavuje přijímání žádostí o povolení samovýroby palivového dřeva v městských le-

sích s tím, že nové žádosti budou přijímány od měsíce září 2012, za nově stanovených podmí-
nek. 

4 RM schvaluje Smlouvu č. 10059546, o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního pro-
středí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí, uzavíranou mezi Státním fon-
dem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11 (podpis ze strany 
SFŽP dne 6.4.2012) a městem Poběžovice, se sídlem nám. Míru 47, 345 22  Poběžovice a 
pověřuje starostu města Mgr. Hynka Říhu podpisem této smlouvy. 

4 RM pověřuje starostu města Poběžovice k vydání Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhod-
nější nabídky, kterou je nabídka firmy SOME Jindřichův Hradec s.r.o., IČ: 62508831, se síd-
lem Jarošovská 1267/II, 377 01  Jindřichův Hradec, zastoupená jednatelem Ing. Bohdanem 
Soukupem (nabídková cena 920.820.-Kč bez DPH). 

4 RM bere na vědomí závazné stanovisko MěÚ Domažlice, Odboru kanceláře starosty, úseku 
památkové péče, k přípravě obnovy zídky včetně oplocení u sochy sv. Jana Nepomuckého na 
nám. Míru v Poběžovicích, ve kterém se obnova považuje za přípustnou za dodržení stanove-
ných podmínek. 
Výběr z usnesení z 49. jednání RM Poběžovice, ze dne 7.5.2012 

4 RM schvaluje vyhlášení veřejné sbírky s výtěžkem určeným ve prospěch poběžovického zámku, zříze-
ní samostatného účtu pro tuto akci a ukládá vedoucí MKIS Poběžovice, Bc. Janě Podskalské učinit 
veškerá nezbytná opatření, aby sbírka proběhla v rámci platných právních předpisů. 

4 RM souhlasí s postupnou úpravou pozemků mezi hroby místního hřbitova, spočívající ve srovnání te-
rénu, pokládce fólie proti prorůstání a zásypu ozdobným kamenivem (kačírkem), podle požadavku ve-
doucího Služeb města Poběžovice. 

4 RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5011132, uzavřené se Sdružením POHL a FISA, Plzeň, na 
akci „Modernizace MŠ Poběžovice,“ kterým jsou řešeny některé drobné změny v projektové dokumen-
taci akce „Modernizace MŠ Poběžovice,“ s navýšením ceny prací o 29.085.-Kč bez DPH a pověřuje 
starostu jeho podpisem. 

4 RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu stavby,předložené 
firmou GA Energo technik, Na střílně AB, 330 11  Plzeň, Bolevec-Orlík, na pokládku kabelu NN do 
země v ulici Větrná, k pozemku p. Musila, p.č. 1140 s podmínkou, že do výkopu bude současně ulože-
no elektrické vedení pro rozšíření veřejného osvětlení, nebo patřičná chránička a pověřuje starostu je-
jím podpisem. 

4 RM schvaluje Smlouvu o dílo s Ing. Liborem Malůškem, bytem Podlesí II 5610, 760 05  Zlín, na orga-
nizaci výběrového řízení k akci „Snížení imisní zátěže z dopravy ve městě Poběžovice,“ za cenu 7000.-
Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Agrostav Tachov, a.s., se sídlem Bor č.p. 644, 348 02 Bor, na 
provedení deratizace kanalizačních stok v Poběžovicích, za cenu 65.-Kč za jednu kanalizační šachtu a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM souhlasí s prováděním pravidelné údržby městského pozemku p.č. 983/3 v k.ú. Poběžovice žadate-
lem, v souladu s žádostí p. Tomáše Kramla, bytem Krátká 131, Poběžovice. 

4 RM na základě žádosti ředitele Knihovny Národního muzea souhlasí s předčasným ukončením nájem-
ního vztahu k prostorám, ve kterých je uložena zámecká knihovna Poběžovice. 

Výběr z usnesení z 14. jednání ZM Poběžovice, ze dne 25.4.2012 
4 ZM vyjadřuje souhlas s uzavřením dohody formou notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti, je-

jímž předmětem bude uznání závazku ve výši 244.080.-Kč s příslušenstvím, firmou O.K. Okna, s.r.o., 
Domažlice, se sídlem Na Milotově 399, 344 01  Domažlice, jakož i závazek uhrazení dlužné částky 
jednorázově do 15.5.2012 a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

4 ZM vyjadřuje souhlas s uzavřením dohody formou notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti, s 
firmou O.K. OKNA s.r.o., se sídlem Na Milotově 399, 344 01  Domažlice, IČ:26318164, jakožto 
dlužníkem, jejímž předmětem bude uznání závazku ve výši 244.080.-Kč s příslušenstvím, jakožto i 
závazek dlužníka uhradit dlužné částky ve výši 244.080.-Kč nejpozději do 30.6.2012 a ručitelské pro-
hlášení jednatele společnosti O.K. OKNA s.r.o. p. Josefa Herlíka, týkající se tohoto závazku s tím, že 
v případě že dlužník uhradí celou jistinu dluhu ve výši 244.080.-Kč nejpozději do 30.6.2012 a nebude 
v prodlení ani se zaplacením žádného jiného závazku, vyplývajícího z nájemních smluv, pak město 
Poběžovice se vzdává práva na zaplacení veškerého úroku z prodlení a smluvní pokuty a pověřuje 
starostu jejím uzavřením. 

4 ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.3.2012 s příjmy ve výši 9.297.312,44 Kč, 
výdaji ve výši 16.219.288,59 Kč a financování ve výši 6.921.976,15 Kč, přičemž závazky města k 
31.3.2012 činily 5.860.255,22 Kč, po lhůtě splatnosti  364.799.-Kč, pohledávky města k 31.3.2012 
činily 3.096.899,50 Kč, po lhůtě splatnosti 1.342.639.-Kč. 

4 ZM schvaluje prodej pozemku p.č. st. 69/1 dle KN o výměře 106 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Zámělíč za cenu 80,- Kč za 1 m2, paní Vieře Kunešové, bytem Zámělíč 48, Poběžovi-
ce a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

4 ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 122/7 dle KN o výměře 40 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 129/2 
dle KN o výměře 118 m2, druh pozemku zahrada a p.č. 907/3 dle KN o výměře 170 m2, druh pozem-
ku ostatní plocha - manipulační plocha v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2, panu 
Janu Duffkovi (nar. r. 1983), bytem Krátká 123, Poběžovice a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. 

4 ZM schvaluje směnu části pozemku p.č. 1374/16 dle KN o výměře 21 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha – ostatní komunikace v k.ú. Ohnišťovice, ve vlastnictví města Poběžovice za část pozemku p.č. 
1375 dle KN o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Ohnišťovice, 
ve vlastnictví pana Petra Eichlera, bytem Ohnišťovice 29, Poběžovice s tím, že náklady spojené se 
zápisem do katastru nemovitostí ponese žadatel a pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. 

4 ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 376/2 dle KN, o výměře 210 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost v k.ú. Ohnišťovice za cenu 72 ,- Kč za 1 m2, paní Evě Wagnerové, bytem Želivecká 2801/26, 
Praha – Záběhlice a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

4 ZM schvaluje prodej bytových jednotek v bytovém domě č.p. 224 ve Slovanské ulici v Poběžovicích 
současným nájemníkům. 

4 ZM schvaluje vyřazení dvou nefunkčních kotlů H 650, instalovaných dříve v bytových domech č.p. 
141 a č.p. 145 v Krátké ulici a souhlasí s likvidací formou prodeje do šrotu. 

4 ZM volí zástupcem města Poběžovice na valnou hromadu firmy CHVAK, a.s., Domažlice, konanou 
dne 26.4.2012 Mgr. Hynka Říhu, nar. 9.6.1970, bytem Šandova 275, 345 22  Poběžovice. 

stránka 2 



 
 

Dne 19. 5. 2012 se naše druž-
stvo mladých hasičů zúčastni-
lo okresní soutěže v rámci hry 
Plamen. Tato soutěž se konala 
v Domažlicích Na střelnici a 
nutno dodat, že i počasí se 
opravdu vyvedlo. 
Pro naše děti to byla první 
soutěž takového formátu, kdy 
se soutěží najednou v pěti dis-
ciplínách. Bohužel jsme měli 
veliký handicap. Jelikož náš 
kroužek funguje od začátku 
tohoto roku, některé disciplíny 
jsme nestihli dostatečně nacvi-
čit a požárního útoku jsme se 
vůbec nemohli zúčastnit. I tak 
ale děti podaly skvělý výkon. 
Ve štafetě požárních dvojic se 
dokonce umístily na sedmém 
místě. Díky tomu, že jsme le-
tos z celé hry neabsolvovali tři 
disciplíny – závod požárnické 
všestrannosti, požární útok a 
požární útok s překážkami 
CTIF, skončili jsme v hod-
nocení na posledním místě 
z devíti zúčastněných.  
Pro nás však bylo velice důle-
žité se takové soutěže zúčast-
nit, neboť díky absenci někte-
rých překážek nemůžeme zce-
la všechny disciplíny nacvičit. 
Děti ale předvedly dobrý vý-

kon, za který se žádný mladý 
hasič, který navštěvuje krou-
žek půl roku, nemusí stydět.  
Nyní se nám i díky novému, 
většímu hasičskému hřišti a 
nákupu nezbytných technic-
kých prostředků z rozpočtu 
města otevírají nové možnosti. 
Děti dostaly nové hadice, se 
kterými mohou lépe nacvičo-
vat a hlavně soutěžit, na hla-
vách se jim blýskají nové přil-
by, s novými savicemi se ne-
musí tolik dřít a máme i další 
vybavení, díky jemuž se mů-
žeme lépe na jednotlivé disci-
plíny připravit. 
Děkujeme tímto za podporu, 
ať už tu z vedení našeho města 
ale i rodičů, bez jejichž pomo-
ci by se nemohly děti okresní 
soutěže zúčastnit, ale i Okres-
ní rady mládeže a pořadatelů 
soutěže, kteří nám vycházejí 
v mnoha ohledech vstříc. 
Zvláštní poděkování však patří 
Sboru dobrovolných hasičů 
v Meclově, kteří byli velice 
ochotní a půjčili nám další ne-
zbytné vybavení k soutěžení.  

 
Martin Kopecký 

Vedoucí kolektivu  
mladých hasičů 

Okresní soutěž mladých hasičů v rámci hry Plamen 

Pálení èarodìjnic 2012 
Bylo nebylo, kdekdo mohl po-
tkat v pondělí 30. dubna odpo-
ledne kolem prolétávající ča-
rodějnice nebo čaroděje. Aby 
taky ne, byla Májka a s tou 
spojené všeobecné čarodějové 
veselí! 
Hromadný vzlet byl napláno-
ván ve čtyři hodiny odpoledne 
od poběžovického MKIS. Za 
bujarého veselí jsme se vydali 
směrem k benzínové pumpě, 
prošli jsme okolo kina a jali se 
povzbudit kolemjdoucí u by-
tovek. Poté jsme prolétli ná-
městím a pomalu přistáli u ha-
sičské zbrojnice, kde byly pro 
děti připraveny různé hry a 
soutěže. 
Byla radost vidět tu ochotu a 
spolupráci všech dětí při zdo-
bení májky, zápal při zdolává-
ní disciplín a potěšení ze hry. 
Jak již bývá zvykem, Leoš 
Planeta se postaral o dětskou 
diskotéku, do které přispěl 
svým tanečním umem nejeden 
dospělý. 

Všechny děti ale netrpělivě 
čekaly na okamžik, kdy bude 
vztyčena májka, kterou si tak 
pěkně nazdobily. O to se po-
staral p. Urban za spolupráce 
ostatních hasičů. Nakonec při-
šel zlatý hřeb večera, a to za-
pálení hranice s fešnou čaro-

dějnicí! To bylo 

slávy… Poté si všichni účast-
níci pošmákli na buřtíku, však 
také všem malým čarodějni-
cím a čarodějům z toho velké-
ho čarovného řádění pořádně 
vyhládlo! 
Večer ale zdaleka nebyl u 
konce… Po krátkém odpočin-
ku začala hrát kapela SONG a 
opět bylo o zábavu postaráno! 
Nezkazil jí ani krátký osvěžu-
jící deštík, kdy jsme se všichni 
provizorně uchýlili do přístře-
ší našich garáží… 
Ač tomu nebudete možná vě-
řit, poslední účastníci se začali 
trousit do svých domovů až 
kolem 4. hodiny ranní. 
Tato akce by neměla takový 
úspěch, nebýt Vlaďky Kopec-
ké, která zorganizovala celý 
čarodějnický rej, pomocí 
spousty kamarádů a kamará-
dek, kolegů z našeho Sboru 
dobrovolných hasičů, kteří se 
postarali o to nejdůležitější - 
"týlové zabezpečení", města 
Poběžovice za podporu, a to 

nejenom tu finanční. 
Děkujeme všem, kteří se přišli 
podívat, a jsme rádi, že jsme 
zase mohli jedno odpoledne a 
jeden večer hodit všechny sta-
rosti za hlavu. 

 
Za SDH Poběžovice 

Martin Kopecký stránka 7 



 Vzpomínka 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 22.6.2012     * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. Jana Podskalská *         Reg. číslo   MK ČR E11530 stránka 8 

   

Život je prázdný bez Tebe, 
slzy se lesknou v očích, 

jen milé vzpomínky na Tebe 
zůstanou v našich srdcích. 

Dne 19. června 2012  
vzpomeneme 1. smutného 

výročí, kdy nás navždy 
opustil milující manžel,  
tatínek, přítel, kamarád 

pan 
Ing. Zdeněk Fišer 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za tichou vzpomínku 
děkuje celá rodina. 

   

Dne 20. května 2012  
uplynulo 5 let,  
kdy nás opustil  

pan 
Vít Brabec 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kdo ho znal vzpomene, 
kdo měl rád nezapomene. 

 
Stále vzpomínají manželka  

a děti s rodinami. 

Většina počítačových kurzů pro začátečníky se věnuje hrstce ustálených softwarů. Absolventi tako-
vých kurzů pak postrádají schopnost uplatnit tyto poznatky v jiných prostředích. Neznalost ji-
ných prostředí a strach z nepoznaného vede u zaměstnanců k rezistenci vůči změnám, což má na or-
ganizace řadu negativních dopadů snižujících konkurenceschopnost.   
V těchto dnech právě oficiálně končí projekt spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky, který probíhal v Plzeňském kraji, ale jeho skutečný život teprve 
začíná. 
Institut pro informační společnost, o.s., (IPIS) ve spolupráci s lektory z Plzeňského kraje připravil 
koncept multiplatformního vzdělávání. Oproti klasickým počítačovým kurzům mají multiplatformní 
kurzy odlišnou strukturu, která sice odráží požadavky trhu práce, ale nezatěžuje frekventanty infor-
macemi, které byly vyhodnoceny jako zbytečné nebo nepoužívané. Navíc se však předávají spotřebi-
telské rady, informace o software zdarma, jeho výhodách i nevýhodách aj. 
Koncept multiplatformního vzdělávaní je založen na průběžném předávání informací z různých plat-
forem. Cílem je, aby účastník kurzů získal představu o alternativách, a zejména se nebál experimen-
tovat, přestože má z počítače strach. Vzdělávací program je tvořen pěti moduly – od úplných začá-
tečníků, po středně pokročilé uživatele. Pokročilé kurzy pak již musí být vyučovány produktově.  
Pokud se nějaká vzdělávací organizace nebo zájemce o lektorství rozhodnou, že by rádi vyučovali 
počítače multiplatformně, pak mohou, a nemusí si podobný program ani sami vytvářet, protože se 
mohou jednoduše obrátit na Institut pro informační společnost a dohodnout se na spolupráci. 
Kurzy pro lektory budou i po skončení projektu po omezenou dobu probíhat zdarma a Institut pro in-
formační společnost předpokládá přípravu i dalších modulů do budoucna. 
Institut pro informační společnost, o.s., (IPIS) je nezávislou neziskovou organizací, která v České re-

publice úspěšně působí od roku 2005. Mezi hlavní cíle Institutu pro informač-
ní společnost patří iniciování a podpora vzájemné spolupráce mezi oborový-
mi subjekty, tvarování a zlepšování podmínek pro rozvoj moderní otevřené 
znalostní společnosti.  

Více informací o projektu naleznete na stránce: http://vasemoznosti.cz/multiplatforma 
Pro bližší informace se obracejte na:  
 
Lukáš Ligas, MBA 
předseda představenstva IPIS a odborný garant projektu 
e-mail: multiplatforma@ipisos.org  
 
Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky. 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   

za odpady 
je splatný do   

 
 

 30.6.2012. 
 

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ  
Poběžovice. 

ŽÁDOST MÍSTNÍCH OCHOTNÍKŮ  
Členové Divadelního souboru Poběžovice žádají všechny, kteří si kdysi v minulosti zapůjčili nějaké 
kostýmy, či rekvizity, aby je vrátili. V Současnosti se již veškeré výpůjčky evidují, ale v minulosti 
tomu tak nebylo a někteří vypůjčitelé jednoduše zapomněli tyto věci vrátit, což se může stát pocho-
pitelně každému. Pro ochotníky jsou však některé z vypůjčených a dosud nevrácených věcí důležité 
pro jejich další činnost a proto se na občany obracejí touto cestou. Za vrácené věci předem díky! 

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz
http://vasemoznosti.cz/multiplatforma
mailto:multiplatforma@ipisos.org

